ANO II • EDIÇÃO N° 213 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

ATO N.º 032/2022 – NOMEAÇÃO .................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FME SRP Nº

004/2022 ......................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FME SRP Nº

005/2022 ......................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO 188/2022 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 189/2022 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 190/2022 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 191/2022 ................................. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO N.º 032/2022 – NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia-TO, resolve:

NOMEAR:

Nomear a Senhora OSMARINA BATISTA RAMOS para exercer
o cargo de COORDENADORA DE ENSINO, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e
Juventude, a partir de dois de agosto de 2022.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos dois (02) dias do mês de agosto do ano dois mil
e vinte e dois (2022).

Manoel Francisco de moura
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FME SRP Nº
004/2022

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com PREGÃO
PRESENCIAL FME SRP Nº 004/2022, Constitui da presente
licitação, Tipo Menor Preço Por Item  Objetivando: futura
aquisição de materiais pedagógicos, para atender a demanda
das Escolas Municipais junto a Secretaria Municipal de
Educação de Abreulândia - TO, No Sistema Registro de Preço
(SRP). No Sistema Registro de Preço (SRP), Data da abertura:
12/08/2022. Horário: 10hs00min.

Edna Lourença Arruda Cunha

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FME SRP Nº
005/2022

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com PREGÃO
PRESENCIAL FME SRP Nº 005/2022, visando a futura
Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis,
Óleos Lubrificantes e Outros, para a manutenção da Frota de
veículos do Fundo Municipal  de Educação de  Abreulândia-TO.
No Sistema Registro de Preço (SRP.  Data da abertura:
12/08/2022. Horário: 08hs00min.

Edna Lourença Arruda Cunha

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  213

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, terça-feira, 02 de agosto de 2022.

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com
mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

ANO II • EDIÇÃO N° 213 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022.

2

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO 188/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: IONARA DE ABREU BARBOSA,  brasileira(o),
casada, portador(a) do RG n.º 914.067 SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 025.237.141-08, residente e domiciliado na Rua
14, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 7.750,00 (sete mil e setecentos e cinquenta reais),
dividido em 5 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.550,00
(Hum mil, quinhentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: De 02 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 189/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: GILBERTO VIRGINIO ALVES, brasileiro, solteiro,
portador(a) do RG n.º 1.266.630 2ª Via SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 058.659.081-11,  residente e domiciliado na Rua
02, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 6.060,00 (Seis mil e sessenta reais), dividido em 05
parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.212,00 (Hum mil
duzentos e doze reais).

VIGÊNCIA: De 02 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 190/2022

CONTRATANTE: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede
administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: ITAMAR NUNES DE SOUZA FIGUEIRA JUNIOR,
brasileiro, solteiro, portador(a) do RG n.º 1.251.135 SSP/TO,
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 067.356.041-48,  residente e

domiciliado na Rua 15, s/nº, centro, nesta cidade de
Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 6.060,00 (Seis mil e sessenta reais), dividido em 05
parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.212,00 (Hum mil
duzentos e doze reais).

VIGÊNCIA: De 02 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 191/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: FELIPE ALVES LOPES DE OLIVEIRA,  brasileiro,
solteiro, portador(a) do RG n.º 1.183.933 2ªVia SSP/TO,
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 084.885.961-89,  residente e
domiciliado na Rua 13, s/nº, centro, nesta cidade de
Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 6.060,00 (Seis mil e sessenta reais), dividido em 05
parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.212,00 (Hum mil
duzentos e doze reais).

VIGÊNCIA: De 02 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

		2022-08-02T17:35:31-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180